

2024-04-11

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2024-00041

Politikerinitiativ - mikroparker

Inkom den 30 januari 2024 av Joel Lallerstedt, (MP)

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att utredning av lämpliga platser för olika typer av parker kommer genomföras i samband med framtagande av en parkplan.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Politikerinitiativ om att utreda lämpliga platser och tillskapa mikroparker i Nacka.

Under året tas ett nytt grönbliått strukturprogram fram för Nacka. Den innehåller bland annat förslag på hur parkerna ska kategoriseras utifrån Boverkets modell. Enligt den finns de tre nivåer på parker utifrån ytans storlek och den kvalitet som parken uppnår. De tre parktyperna är stadsdelspark, lokalpark och närpark. Förslagets mikropark ligger närmast kategorin närpark men är för liten för att kunna uppnå dess kriterier. I samband med framtagandet av det grönbliå strukturprogrammet kommer emellertid även en naturvårdsplan tas fram och därefter görs en parkplan som beskriver hur parker och anläggningar ska utvecklas framöver. Dessa dokument kommer tillsammans bilda en helhetsbild av gröonstrukturen i Nacka med parker såväl som rummen i mellan dem där förslagets mötesplatser ingår.

Förslagen i politikerinitiativet

Vid natur- och trafiknämndens sammanträde den 30 januari 2024 lämnade Joel Lallerstedt (MP) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att

- kommunen utreder lämpliga platser och tillskapar mikroparker i Nacka

Enhetens utredning och bedömning

Under året tas ett nytt grönbliått strukturprogram fram för Nacka. Den innehåller bland annat förslag på hur parkerna ska kategoriseras utifrån Boverkets modell. Enligt den finns de tre nivåer på parker utifrån ytans storlek och den kvalitet som parken uppnår. De tre parktyperna är stadsdelspark, lokalpark och närpark. Förslagets mikropark ligger närmast kategorin närpark men är för liten för att kunna uppnå dess kriterier. I samband

med framtagandet av det grönblå strukturprogrammet kommer emellertid även en naturvårdsplan tas fram och därefter görs en parkplan som beskriver hur parker och anläggningar ska utvecklas framöver. Dessa dokument kommer tillsammans bilda en helhetsbild av grönstrukturen i Nacka med parker såväl som rummen i mellan dem där förlagets mötesplatser ingår.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 11 april 2024

Bilaga Politikerinitiativ, mikroparker

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Sara Junehag
Landskapsarkitekt
Enheten offentlig utemiljö